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Wynalazek niniejjszy dotyczy oszczęd¬
nej zapalniczki.

Zapalniczka według wynalazku jedno¬
czy w solbiie właściwości zwykłego pudełka
do zapałek z właściwościaimi zapalniczek
spairytiusowych lub benzynowych, lecz jed¬
nocześnie przewyższa je siwetmi zaletami.

Zapalniczka według wynalazku iskłaida
się z pudełka, które może być tej sarniej
wielkości, 00 i pudlełka dio izapałek i takie¬
go ksiztlałitu, jak zwykłe zapalniczki bemizy-
nowe. W tern pudełku znajduje ,się od|po-
witedtnia ilość kulek, składających, isię iz mie¬
szaniny włókiem kapoku, bawełny i papie¬
ru, lub z jakiegokolwiek innego Oidpowied-
niegjo materjału, miaisyoomych parafikią i po¬
krytych wirosizciiie waratwą tego sarniego

skłaidtu co warstwa, używana idb wytwarza¬
nia główek zwykłych, zapałek. Pudełko
zaopatrzone jest wewnątrz w utnządzenia,
służące do skiieirowywainia wspomnianych
kulek pojedynczo do takiego miejsca i po¬
łożenia w pudełku, aby one mogły być po¬
chwycone pirzez, przyrząd, pirzy pomocy
którego można je pojedynczo wyjmować z
pudełka, w celu użycia ich, przyazem pu-
dlełko zaiopatimzone jest niaizewnątmz z jed¬
nej strony w warstwę o składzie poidobmytm,
jak warstwa stosowania z obu stron zwy¬
kłych pudełek do zapałek. Przy zapalaniu
kulki należy ją jedynie potrzeć o wspo¬
mnianą warstwę pudełka w taki sam spo¬
sób, jak to ma miejsce przy zapałkach.
Kulki, pomimo bardzo małej średnicy, są w
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stanie jdiasflbadriązjy^ mia przeciąg kilku sekund
skułeczmy plłomień, który wystarcza do za¬
palenia każdego piałnieigo materjału, a pa¬
ląc się dają przyjemny zapach i po¬
zostawiają po sobie jedynie znikomą ilość
popiołu.

Na rysunku przedstawiono tytułem
przykładni wynalazek w jedlmytm z wielu
możliwych sposobów wykonania.

Fig. 1 przedstawia prziekrój przez śro¬
dek przyrządlu, służącego do wyjmowania
kulek z pudełeczka; fig. 2 — widok zgóry
na pudełeczko; fig. 3 — przekrój podłuż¬
ny przez pudełeczko, równoległy do jego
strony licowej; fig. 4 — wildlok itej stromy
pudełeczka, na której znajduje się warstwa
cierna o składzie fosforowym, przyczem
wszystkie te cztery figury przedstawione
są w powiększonej iskali, podczas gdy fig. 5
przedstawia widok zgary, fig. 6 — widok
zprzodki i fig. 7 — widok zibokui pudełeczka
w naturalnej wielkości.

Pudełecizko 1, z jakiegokolwiek metalu,
posiada kształt i wygląd zwykłych zapalni¬
czek benzynowych i zaopatrzone jest u gó¬
ry w otwór, zamykany przyśrubowanym
lub przyciśniętym korkiem 2, pnzyczem po¬
wyższy otwór służy do wprowadzania ku¬
lek 3 db pudełeczka. W górnej ściance pu¬
dełeczka znajdkije się jeszcze drugi otwór
4 db wkładania przyiriządiu 11, służącego do
wyjmowania kulek 3. Przyrząd 11 składki
się m gluzika naciskowego 5, umieszczonego
na górnym końcu spiralnej sprężynki 6,
której dolny koniec opiera się o mały cy¬
linder 7. Od guzika 5 przeciągnięty jest ku
dołowi drut 8, który przechodizi swobodnie
poprzieiz cylinder 7 i przeiz dr^gi cylinder 9,
umieszczony pod pierwszym w odpowied¬
niej od niego odległości, przyczem drucik
dlolnem swem zagięciem otacza całkowicie
igłę 10, górny koniec której umocowany
jest w dolnej powierzchni cylindra 9. Ca¬
łość umieszczona jest w rurce.

Igła 10 isiłuźy do wyjmowania kulek z
pudełeczka po jedhej, drucik zaś 8 do zdej¬

mowania kulki z igły 10, co odbywa się za-
pomocą ruchu dkiucika 8 ku dołowi.

Kulki 3 doprowadzane zostają do poło¬
żenia pod igłą 10 pod wtpłyiwem własnego
ciężaru; w tym celu dno 12 pudełeczka jest
pochyłe. W ściance przegródkowej 14, od-
dzielająicej# przyrząd 11 od magazynu ku^
lek, znajduje się otwór 13 ptrz&z który kul¬
ki podsuwają isię pod igłę. Na ściance 14
od stromy, gdzie zmajiduje się przyrząd 11,
przymocowana jest elastyczna blaszka 15,
uniemożliwiająca przesunięcie wgórę naj¬
niższej kulki przez następne kulki wtedy,
gdy przyrząd 11 jest /wyjęty w celu izirobie-
nia użytku z kulki, nadzianej na igłę 10.

Sposób użycia przyrządu jest następu¬
jący. Z chwilą, gdy przyrząd 11 jest wyję¬
ty wraz iz kulką przyczepioną do igły 10,
inna kulka zastępuje kulkę wyjętą tak, że
gdy przyrząd 11 zostaje zpowrotem umie¬
szczony w pudełku, igła 10 przebija i unie¬
ruchomią naistępną kulkę, Dla silniejszegp
przytrzymywania kulki wiskazane jest, aby
koniec przyrządu 11 był rozszczepiony w
kierunku podłużnym w dwóch, (lub trzech
miejscach.

Po wyjęciu z pudełeczka 1 przyrządu
11 zapala się osadzoną na igle 10 kulkę
przez potarcie jej o warstwę 16, umieszczo¬
ną na jednym boku pudełeczka 1, która to
warstwa na żądanie może być chroniona
przez płytkę 17, przymocowaną ziboku na
zawiasach 18.

Pomiędzy pochylonem dnem, na którem
spoczywają kulki 3 i rzeczywilstem dnem
pudełka / zmajiduje się komora 19, która
zamykana jest korkiem 20 i może służyć
do przechowywania zapasowych igieł 10.

W pudełku wielkości wiskazanej na fig.
5, 6 i 7 może się zmieścić niemniej jak 300
luib 400 kulek 3. Te ostatnie posiadłają naj¬
korzystniej kształt kulisty, lecz mogą być
również jakiegokolwiek innego podobnego
kształtu. Kształt, wymiary i wykończenie
pudełeczka 1 mogą się również stosownie
do żądania zmieniać i może ono być wyko-
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nane z metalu, szkła, kamienia lub jiakie-
gjokolwiek innego odjpowieidmiiego maiterja-
łla

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zapalniczka w postaci idowoilnegp
kształtu pudełeczka ze zbiornikiem na ma-
terjał palny, znamienna tern, że posiada
trzy komory, każdą z oddzielnym otworemi,
z których jedna (1) islłuży do przechowywa-
nia ma/ter jału palnego stałego -w postaci ku-
l«k (3) z odjpowiiedniegp tworzywa, dlruga
(14) do przechowywania przyrządu, służą¬
cego db wyjmowania tych kulek, i trzecia
/1/9J -do przechowywania ziapasowych czę¬
ści przyrządKi (11) do wyjmowania kulek.

2. Zapalniczka według zastriz. 1, zna¬
mienna tetm, żei komora (19) dlo przechowy¬
wania części zapasowych urządzenia (11)
do wyjmowaniia kulek umieszczona jeist pod
dlwoma pozostałemi komorami w ten spo¬
sób, iż przegroda (12) oddzielająca ją od
drugich komór umdiesizcizona jeist pochyło
tak, aiby kulki (3) własnym ciężarem sta¬
czały rię iz komory {1) ido komory (14) po¬
przez otwór (13) w ściance.

3. Zapalniczka według zastrz. 1 i 2,
znamienna terni, że posiadła urządzenie! (11)
np. w postaci rurki ido chwytanila kulek,
którego jedlen koniec, służący jedinooześnie
za koreik dla otworu (4) komory (14), zao¬
patrzony jest w guzik (5), przeidłużony w
kształcie drucika (8) zakończonego odpo¬
wiednim zagięciem, a który to drucik prze¬
chodzi pnzeiz dlwa cylindeirki prowadnicze
(7, 9), urniiesizczone w odjpowieidlniiiej od sie¬
bie odległości, przyczem pomiędizy podsta-
wą guzika (5) a cylimiderkieim (7) znajidu-

je się sprężyna zwojowa (6), która powo¬
duje powrót guzika (5) db normalnego po¬
łożenia po usitaniu nań nacisku, wykonywa¬
nego w celu zrzucenia zapomocą drucika
(8) niedopałka kulki (3) z igły (10), osa¬
dzonej na dolnym cylinderku (9), a na któ¬
rą nadziewa się kulki (3).

4. Zapalniczka wieidlłfug zastrz,. 1 — 3,
znamienna tern, że otwory komory zawiera¬
jącej zapas kulek oraz komory zawierają¬
cej części zapasowe urządizenia (11) do
wyjmowaniia kulek są zamknięte korkami
(2, 20), a na powierzchni zewnętrznej co
najmniej jeidinej Ścianki zapalniozki umie-
sizczona jest warstwa ciemna (16), .zakryta
płytką (17), umocowaną na zawiasach (18).

5. Zapalniczka według zasifcrz* 1 — 4,
znamienna tern, że w komorze (14) do prze-
chowywanila uinządizenia (11) dlo wyjmowa¬
nia kulek na którejkolwiek z jej ścianek
wewnętrznych urniiesizczona jest blaszka e-
lasityczna (15), uniemożliwiająca przecho¬
dzenie do tej komory (14) jednocześnie
więcej niż jednej kulki (3).

6. Zapalniczka według zastrz. 1 — 5,
znamienna tern, że kulka, służąca do wy¬
twarzania ognia, składa się z mieszaniny
włókien kapoku, bawełny, papieru lub po¬
dobnego tworzywa, nasyconej parafiną lub
innym odjpowieidnSmi tłuszczem i powleczo¬
na jest masą łatwo zapalną, dlzięki czemu
przez potarcie tej kulki o warstwę cierną
(16) zapalniczki następuje zapalenie się
kulki.

Frederico EngerŁ
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy,
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